
Svar på skriftligt spörsmål SSS 230/2023 rd 

Svar på skriftligt spörsmål om åtgärder för att hitta en lösning på den 

katastrofala situationen för civilbefolkningen i Gaza och för att skapa 

en varaktig fred i Palestinska området 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 230/2023 rd undertecknat av riksdags-

ledamot Inka Hopsu /gröna m.fl.: 

På vilket sätt bidrar Finlands regering till att hitta en lösning på den katastrofala situationen 

för civilbefolkningen i Gaza och skapa en varaktig fred i Palestinska området i bilaterala 

kontakter och internationella forum, såsom EU och FN? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Finland är medvetet om och ytterst bekymrat över den katastrofala humanitära situationen i 

Gaza. Den pågående upptrappningen har redan krävt över 20 000 dödsfall och antalet skadade 

uppgår uppskattningsvis till cirka 55 000. 

 

Finland agerar aktivt i läget i Mellanöstern genom bilateral diplomati, inklusive kontakter med 

företrädare för Israel och Palestina på politisk nivå och tjänstemannanivå samt med andra vik-

tiga aktörer i regionen. Läget i Mellanöstern behandlas också upprepade gånger vid andra kon-

takter och möten med partnerländer, bland annat de nordiska länderna, EU-länderna, viktiga 

tredjeländer och internationella organisationer. 

 

Den pågående upptrappningen inleddes genom terrororganisationen Hamas attack mot Israel 

den 7 oktober. Israel har rätt att försvara sina medborgare, men Finland har betonat att de mili-

tära insatserna måste vara proportionerliga och att alla parter måste respektera internationell hu-

manitär rätt. Finland kräver att alla aktörer, i alla situationer, respekterar internationell humani-

tär rätt och skyddar civila och civil infrastruktur. Finland fördömer kränkningar av den internat-

ionella rätten och stöder utredningar av alla parters åtgärder och fullgörandet av ansvarsskyldig-

heten i fråga om eventuella brott. 

 

I FN:s säkerhetsråd och FN:s generalförsamling har Finland lyft fram det humanitära läget i 

Gaza. Finland har i FN:s säkerhetsråd den 24 oktober och i FN:s generalförsamling den 1 no-

vember och den 20 december hållit nationella anföranden där vi har krävt humanitära pauser i 

striderna, och den 20 december ett humanitärt eldupphör, samt upprättandet av humanitära kor-

ridorer. Finland har aktivt deltagit i beredningen av FN:s humanitära verksamhet på olika ni-

våer. Finland har uttryckt sitt stöd för FN:s generalsekreterares och andra FN-aktörers arbete. 



Finland ställde sig bakom den resolution som Förenade arabemiraten lade fram för FN:s säker-

hetsråd den 8 december om ett omedelbart humanitärt eldupphör. Finland röstade för denna re-

solution vid FN:s generalförsamling den 12 december. Humanitära eldupphör behövs för att sä-

kerställa att biståndet når fram. De bör också vara ett steg mot ett mer permanent eldupphör. 

 

Finland stöder kraftfulla åtgärder av EU gällande situationen i Mellanöstern. Tillsammans är EU 

och dess medlemsstater den största biståndsgivaren till Palestina. Sedan krisen började har de 

tillhandahållit sammanlagt 388 miljoner euro i ytterligare humanitärt bistånd till regionen. EU 

har fyrdubblat sitt humanitära bistånd till Gaza. EU har dessutom öppnat för flygtransporter av 

humanitärt bistånd till Egypten. 

 

I nuläget är det ytterst viktigt att skydda civilbefolkningen. Finland har både på politisk och 

tjänstemannanivå krävt att det humanitära biståndet ska nå fram till civilbefolkningen i regionen 

och att de humanitära korridorer som behövs ska öppnas. Distributionen av vatten, el och 

bränsle måste återinföras och gränsövergångsställen öppnas. Öppnandet av gränsövergången i 

Kerem Shalom den 17 december var ett steg i rätt riktning. Finland lyfte starkt fram frågan i bi-

laterala sammanhang, i EU och i FN men också i medierna.  

 

År 2023 bidrog Finland till Internationella rödakorskommitténs (ICRC) humanitära biståndsar-

bete i det ockuperade Palestinska området (Gaza och Västbanken) och Israel med fyra miljoner 

euro. Finlands Röda Kors bidrar till ICRC:s insatser med pengar och material samt i mån av 

möjlighet med personhjälp. Finlands Röda Kors har också skickat en krisberedskapsenhet till 

Egypten för att samordna arbetet med att få fram krishjälpen. I enlighet med ett fyraårigt avtal 

stöder Finland dessutom UNRWA:s arbete med 5 miljoner euro per år (2023–26). 

 

Finlands ståndpunkt i konflikten mellan Israel och Palestina är oförändrad. Målet bör vara en 

tvåstatslösning som baserar sig på jämlika förhandlingar och på 1967 års gränser. För Finland är 

det viktigt att Gaza, Västbanken och östra Jerusalem betraktas som ett palestinskt område när 

man talar om en lösning på konflikten. Israels bosättningar i de ockuperade palestinska territori-

erna strider mot internationell rätt. För att uppnå fred mellan Israel och palestinierna som skapar 

hållbar stabilitet i regionen krävs det att man återgår till förhandlingsbordet. Detta budskap har 

Finland betonat både i bilaterala diskussioner och i internationella forum. Brådskan att nå en 

tvåstatslösning står nu mycket högt på hela det internationella samfundets agenda. Finlands pri-

oriteringar är att omedelbart skydda civilbefolkningen, få slut på våldet och föra parterna till 

förhandlingsbordet för att uppnå bestående fred. EU:s eget fredsinitiativ för regionen, Peace 

Day Effort, presenterades vid öppnandet av FN:s generalförsamling i september 2023. EU:s sär-

skilda representant kommer att fortsätta sitt arbete inom ramen för detta initiativ med stöd av 

medlemsstaterna. Finland har gett sitt stöd till EU:s fredsinitiativ och strävar som en del av EU 

efter att främja alla initiativ till fred i regionen som syftar till ett varaktigt förhandlingsresultat. 

Helsingfors den 8 januari 2024 

Utrikesminister Elina Valtonen 


